
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  650 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 6 : Area Demanio e Patrimonio Immobiliare

AFFIDAMENTO OPERE DA ELETTRICISTA PER 
AMPLIAMENTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE AREE 
COMUNALI, MANUTENZIONE PAVIMENTAZIONE 
STRADALE E MANUTENZIONE IMPIANTI SEMAFORICI: 
ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZA72710F54

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

02/10/2019

 648

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

ARCH. GIUSEPPE SANGUEDOLCE02/10/2019Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 650 DEL 02/10/2019 

 

OGGETTO: 

AFFIDAMENTO OPERE DA ELETTRICISTA PER AMPLIAMENTO IMPIANTI DI ILLUMINAZIONE 

AREE COMUNALI, MANUTENZIONE PAVIMENTAZIONE STRADALE E MANUTENZIONE IMPIANTI 

SEMAFORICI: ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA - CIG: ZA72710F54 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

DEMANIO E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 

CIG: ZA72710F5A 

Considerato che risulta necessario affidare le seguenti opere da elettricista: 

- installazione di un nuovo proiettore a LED 160 w piattaforma ecologica; 

- manutenzione torrette elettriche P.zza Mercato; 

- manutenzione impianti semaforici delle intersezioni di via San Remigio e  via Fosse Ardeatine; 

- ripristino illuminazione pubblica pavimentazione P.zza Lombardia; 

- implementazione rete di adduzione impianto di illuminazione a led della scultura di P.zza Lombardia; 

 

Visti i preventivi offerta depositati agli atti, aventi per oggetto le opere sopra richiamate, comportanti una spesa 

complessiva di € 1.863,74 di cui € 40,00 per oneri della sicurezza oltre Iva 22% per complessive €.2.273,76; 

 

Considerato che la spesa per le opere di manutenzione sopra citate trova copertura finanziaria nel  predisponendo 

bilancio annuale; 

 

Ritenuto, quindi, di procedere all’affidamento delle opere in premessa richiamate alla Elettromeccanica Merlotti 

srl via S. Geltrude, 49 Fraz. Olcella – 20020 Busto Garolfo, per l’importo di € 1.863,74 di cui € 40,00 per oneri della 

sicurezza oltre Iva 22% per complessive €.2.273,76, alle condizioni indicate nell’allegata relazione del responsabile del 

procedimento; 

 

Visto il DURC rilasciato in data 28.08.2019 prot. INAIL 17884530 dal quale si evince la regolarità contributiva 

della ditta Elettromeccanica Merlotti srl via S. Geltrude, 49 Fraz. Olcella – 20020 Busto Garolfo; 

 

Dato atto che l’impegno di spesa complessivo non supera l’importo di € 5.000,00 previsto dall’art. 1 comma 450 

della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato  dal comma 130 dell’art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 

n. 145 (Legge di Bilancio 2019) che ha innalzato la soglia per non incorrere nell’obbligo di utilizzo del MEPA ovvero 

di altri mercati elettronici istituiti ai sensi dell’art. 328 comma 1 del Regolamento di cui al D.P.R. 5 ottobre 2010 n. 207, 

da € 1.000,00 ad € 5.000,00; 

 

Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D.lgs. 18.04.2016 n.50 e s.m.i.; 

 

Visto l’art. 184 del T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con Decreto Legislativo n. 267 del 

18.08.2000; 

 

Visto il vigente Regolamento dei Contratti del Comune; 

 

Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto ai sensi dell’art. 107 del d.lgs. n. 267/2000 ed in 

forza delle attribuzioni proprie del settore istituzionale previste dal decreto sindacale n. 5 del 01/02/2017; 

 

Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n. 17, del 27/03/2019, con la quale è stato approvato il bilancio di 

previsione per gli anni 2019/2021; 

 

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 53, del 02/04/2019, con la quale è stato approvato il Peg  2019 

(parte finanziaria); 

 

D E T E R M I N A 

 



DETERMINAZIONE N. 650 DEL 02/10/2019 

 

1. Di affidare, per le motivazioni esposte e in premessa richiamate, le opere da elettricista in premessa richiamate, alla 

ditta Elettromeccanica Merlotti srl, con sede legale in via S. Geltrude, 49 – Olcella – 20020 Busto Garolfo, per 

l’importo di € 1.863,74 di cui € 40,00 per oneri della sicurezza oltre Iva 22% per complessive €.2.273,76 alle 

condizioni riportate nell’allegata relazione del responsabile del procedimento e per i motivi indicati in premessa; 

 

2. di impegnare la spesa di €.2.273,76 compresa Iva 22% di cui al sub. 1 come di seguito riportato: 

 

• quanto ad  € 1.501,56 al cap. 21840/30 U. 2.02.01.09.002 Tit. 1 Miss.10 prog.5 del predisponendo bilancio 

di previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

• quanto ad  € 772,20 al cap. 21841 U.2.02.01.09.012 Tit. 2 Miss.10 prog.5 del predisponendo bilancio di 

previsione dell’esercizio in corso, gestione competenza; 

 

3. di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza (ordine per accettazione) ex art.32,14°co del 

d.lgs nr.50/2016; 

 

4. di dare atto che le prestazioni di cui al sub. 2 sarà esigibile entro il 31.12.2019; 

 

5. di dare atto che l’assunzione del presente impegno di spesa ed i conseguenti pagamenti da effettuarsi entro il termine 

previsto dal vigente regolamento di contabilità, risultano compatibili con le regole di Finanza Pubblica secondo 

quanto previsto dall’art. 9, comma 2, Legge n. 102/2009; 

 

6. di disporre la comunicazione alla Società interessata dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria del presente 

provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che le successive fatture dovranno riportare gli 

estremi della suddetta comunicazione; 

 

7. di liquidare e pagare la spesa suddetta previa presentazione di regolari fatture, debitamente vistate dal Responsabile 

del Servizio a 60 giorni dalla data di ricezione della fattura; 

 

8. di fare espressamente presente che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’approvazione del visto 

contabile da parte del Responsabile dell’Area Attività Finanziarie; 

 

 

 IL RESPONSABILE DELL’AREA DEMANIO 

 E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

        Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

Il presente documento è sottoscritto digitalmente ai sensi di quanto previsto dal D.lgs. 82/2005. 

 

 

 



  

PROPOSTA DEL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

OGGETTO DELLLE OPERE: MANUTENZIONE STRAORDINARIA IMPIANTI SEMAFORICI E 

IMPIANTO DI ILLUMINAZIONE AREE COMUNALI 
 

-  scopo della fornitura: opere da elettricista di manutenzione straordinaria impianti, secondo quanto indicato 

dai preventivi offerta depositati agli atti: 

- installazione di un nuovo proiettore a LED 160 w piattaforma ecologica; 

- manutenzione torrette elettriche P.zza Mercato; 

- manutenzione impianti semaforici delle intersezioni di via San Remigio e  via Fosse Ardeatine; 

- implementazione rete di adduzione impianto di illuminazione a led della scultura di P.zza 

Lombardia; 

  

- condizioni contrattuali essenziali: 

 

- caratteristiche specifiche della prestazione: 

 

o tempo e luogo di consegna: entro 30 giorni dalla data dell’affidamento; 

 

o tempi di pagamento del corrispettivo: 60 giorni dal ricevimento della fattura; 

 

- contraente: Ditta Elettromeccanica Merlotti S.r.l. - P.I. 080145670154, con sede in Olcella di Busto 

Garolfo, via Santa Geltrude, 49 -  per l’importo di € 1.863,74 di cui € 40,00 per oneri della 

sicurezza oltre Iva 22% per complessive €.2.273,76; 

 

 

- corrispettivo : € 1.863,74 di cui € 40,00 per oneri della sicurezza oltre Iva 22% per complessive €.2.273,76; 

 

- requisiti di negoziazione : Durc prot. INAIL_  17884530 in data 28.08.2019, dal quale si evince la 

regolarità contributiva della Ditta Elettromeccanica Merlotti S.r.l.; 

- modalità di negoziazione:   preventivo per accettazione; 

 

- modalità di scelta del contraente e metodo di aggiudicazione: affidamento diretto a Ditta qualificata. 

    

  

- rispetto principio di turnazione: no, la stessa è appaltatrice dei lavori principali sopra richiamati. 

 E’ stata individuata la stessa Ditta, in quanto ritenuta la più idonea anche 

in considerazione della tempistica richiesta e della presenza sul posto, che 

comporterà un vantaggio economico questa A.C. 

 

 

 

 

 

Per Il Responsabile dell’Area Demanio 

                     e Patrimonio Immobiliare 

                                                                                                          F.to Arch. Giuseppe Sanguedolce 

 

 

 

 

 
Il presente documento è sottoscritto digitalmente conformemente a quanto indicato dal D.Lgs. 82/2005. 

 

 

 

 

 



  

 
G:\DEMANIO E SERVIZI MANUTENTIVI\DETERMINE\INTEGRAZIONE OPERE DA ELETTRICISTA\relrespproc.doc 


		2019-10-14T12:36:20+0200
	SANGUEDOLCE GIUSEPPE




